

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 32

Sobota, 7 lutego 1942 r.

Rok II

Klęska bolszewików w rejonie Kurska W Cyrenaice trwa pościg za nieprzyjacielem

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 7. 2. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 6 lutego:

Na froncie wschodnim oddziały armii niemieckiej, wspierane przez silne zespoły lotnicze, zadaly nieprzyjacielowi przy odpięciu ataków jak również w czasie ostatecznych kontrataków ciężkie straty w ludziach i materiale. W jednym z przeprowadzonych pomimo lodowatej zawiści śnieżnej kontrataków lokalnych na północny wschód od Kurska, nieprzyjacieli stracił w kilku dniowych walkach 294 jeńców, wśród których znajdował się jeden dowódca dywizji, oraz 1450 zabitych, 10 czołgów, 25 dział, większą ilość ciężkiej i lekkiej broni piechoty, jak również wiele innego sprzętu wojennego.

W walkach przeciwko sowieckim siłom lotniczym, w których brały również udział włoskie zespoły lotnicze, zestrzelono wczoraj lub zniszczono na ziemi 38 samolotów nieprzyjacielskich. W nocy na 5 lutego samoloty bojowe wzniciły pożary w zakładach przemysłu lotniczego w Woronieżu, oraz uzyskały celne rzuty bomb na warsztaty samochodowe w Gorkim.

Na wodach dookoła Anglii lotnictwo uszkodziło celnymi bombami 3 większe statki handlowe, z których jeden stanął w płomieniach, pochylił się na burtę. Skuteczne nocne ataki lotnicze skierowane były na linie kolejowe New-Castle—Edinburgh.

W Afryce Północnej trwa nadal pościg za nieprzyjacielem we wschodniej części Cyrenaiki. Niemieckie zespoły lotnicze bombardowały brytyjskie obozy namiotowe, skupiska samochodów ciężarowych oraz lotniska dookoła Tobruku. W czasie skutecznych, dziennych ataków niemieckich samolotów bojowych na nieprzyjacielską flotę oraz urządzenia portowe w La Valetta, na wyspie Malcie, uszkodzono dwie brytyjskie łodzie podwodne. Przysłano do konwoju sztafety myśliwskie zestrzeliły, ponosząc własnych strat, trzy samoloty brytyjskie.

BERLIN, 7. 2. — Mimo silnego mrozu i śnieży, niemieckie oddziały piechoty wtargnęły głęboko na środkowym odcinku frontu poza linie nieprzyjacielskie, odbierając po ciężkich walkach nieprzyjacielowi 19 miejscowości oraz zadając mu dotkliwe straty.

BERLIN, 7. 2. — W toku walk we wschodniej części Krymu oddziały

rumuńskie odparły silniejszy bolszewicki patrol szturmowy. Żołnierze rumuńscy zauważwszy, że nieprzyjacieli podchodzi pod linię okopów, pozwolili mu zbliżyć się na odległość strzału, po czym przypuścili huraganowy ogień.

Zatopiono dwa połowiacze min

BERLIN, 7. 2. — W wyniku ostatnich operacji niemieckiego lotnictwa oraz marynarki wojennej przeciwko brytyjskiej wyspie zatopiono dwa wielkie holowniki brytyjskiej marynarki, włączone do służby poławiania min. O zatopieniu tych jednostek informuje służba prasowa w Londynie. Na razie brak bliższych informacji o akcji ratunkowej co się stało z załogami tych jednostek.

Posiłki niemieckie na Morzu Śródziemnym

SZTOKHOLM, 7. 2. — Pewna oficjalna publikacja londyńska podaje, iż niemiecko-włoskie siły bojowe na terenie Afryki Północnej otrzymały poważne posiłki, złożone z najbardziej doświadczonych załóg łodzi

podwodnych. Mocarstwa osi przypuszczalnie dysponują na miejscu większą ilością krążowników i kontrtorpedowców.

Komunikat włoski

RZYM, 7. 2. — Włoski komunikat wojenny z piątku podaje:

We wschodniej Cyrenaice oddziały ścigające nieprzyjaciela, po zajęciu Tmimi, posuwają się w dalszym ciągu w kierunku rejonu Ain El Gzala. Liczba brytyjskich pojazdów mechanicznych, zdobytych lub zniszczonych do dnia 31 stycznia, wzrosła do 1.220. Eskadry lotnictwa osi w czasie nalotu na pewien nieprzyjacielski port powietrzny zniszczyły kilka angielskich samolotów na ziemi, a wiele dalszych ciężko uszkodziły. Zakłady zaopatrzenia były gwałtownie ostrzeliwane.

Bombowce niemiecko-włoskie dokonały ponownie skutecznych ataków na obiekty wojskowe na wyspie Malcie, przy czym uzyskały widoczne rezultaty. Nad wyspą w czasie walki powietrznej niemieckie samoloty myśliwskie zestrzeliły 3 „Hurricane”. —

Jednemu z naszych patroli samolotów torpedowych, które zaatakowały nieprzyjacielski transport morski płynący pod silnym konwojem na wysokości Tobruku, udało się trafić pomimo gwałtownej obrony przeciwpowietrznej jeden parowiec handlowy, który płonąc zatrzymał się na falach. Samoloty z jednym zabitym i kilkoma rannymi powróciły do swych baz.

Nowy Stadthauptmann dr Höller

LWÓW, 7. 2. — Wczoraj o godzinie 10 odbyło się na ratuszu uroczyste wprowadzenie w urząd nowego kom. Stadthauptmanna lwowskiego dr. Höllera, dotychczasowego Kreisauptmanna powiatu Krakowskiego.

Po złożeniu wyczerpującego sprawozdania z dotychczasowej działalności ustępującego Stadthauptmanna Kujatha, który obejmuje referat samorządowy w urzędzie Gubernatora Galicji, zabrał głos Gubernator dr. Wächter, który, podkreślając chaos i olbrzymie trudności, jakie należało opanować po przejściu zarządu miej-

Rommel opanował „Zielony Kąt”

SZTOKHOLM, 7. 2. — Według depesz nadeszłych z Londynu, wojska Rommela z niezmniejszoną szybkością posuwają się po szosach stepowych w kierunku Mechiki i zatoki Bomba. W zasadzie panują wojska osi na całym terenie t. zw. Zielonego Kąta, tudzież nad wzgórzami, ciągnącymi się od Benghasi ku Cyrenie. Dalszy rozwój walki w pustyni zależeć będzie głównie od tego, która ze stron otrzyma w najbliższym czasie posiłki. W chwili obecnej inicjatywa znajduje się w zupełności w rękach Rommela.

Dzień grozy w obleżonym Singapurze Na Morzu Jawajskim zatopiono dwa krążowniki

TOKIO, 7. 2. — Cesarska Kwatera Główna wydała we czwartek po południu komunikat donoszący, że jednostki japońskiej marynarki wojennej, operujące w południowo-zachodnim rejonie Oceanu Spokojnego, dokonały masowego ataku na bazę marynarki Surabaja oraz bazę powietrzną w Malang na wyspie Jawie; zestrzelono względnie zniszczono na ziemi ogółem 85 nieprzyjacielskich samolotów. Cztery samoloty japońskie nie powróciły do swych baz.

Samoloty japońskie podczas lotów patrolowych nad morzem Jawajskim, rozpoczętych w dniu 1 lutego, obrzuciły bombami i zatopiły trzy okręty nieprzyjacielskie o łącznej pojemności dwanaście tysięcy ton.

TOKIO, 7. 2. — Według urzędowego komunikatu lotnictwo marynarki japońskiej zatopiło na Morzu Jawajskim dwa krążowniki nieprzyjacielskie, mianowicie krążownik holenderski „De Ruyter” oraz drugi krą-

żownik typu „Java”. Dalszy krążownik tej samej klasy oraz krążownik Stanów Zjednoczonych „Marblehead” zostały ciężko uszkodzone. Co się tyczy zatopionego transportowca, to był nim holenderski statek handlowy pojemności 5.000 brt.

Powyższa akcja bojowa otrzymała oficjalną nazwę „Bitwa morską na wysokości Jawy”.

SZANGHAI, 7. 2. — W związku z atakami japońskiego lotnictwa na wyspę Jawę, holenderski komunikat wojenny donosi, że atak ten spowodował bardzo poważne szkody.

TOKIO, 7. 2. — Ofensywa japońska na Singapur rozpoczęła się we środę o godzinie 18-ej wieczorem niespodziewanym, gwałtownym ostrzeliwaniem artyleryjskim fortyfikacji brytyjskich, położonych na północnym wybrzeżu wyspy Singapur. Ciężka artyleria japońska, ustawiona na stałym lądzie, strzelała na drugą stronę cieśniny Johur, szerokości 4 km. Nieraz słyszano huk dział i detonację granatów. W chwili kiedy otwarto skoncentrowany ogień artyleryjski na brytyjskie fortyfikacje, bunkry i pozycje artylerii, spadł gwałtowny deszcz, spowodowany oberwaniami się chmury. Mimo to jednak ognia nie przerwano i przez szereg godzin jedna detonacja następowała bezpośrednio po drugiej. Dla obserwatora na stałym lądzie przedstawiał się groźny, ale piękny widok. Wyspa Singapur znikła poza zasłoną ognia. Gdy noc zapadła, widoczne były płomienie olbrzymich pożarów. Szereg rezerwoarów ropy stoi w płomieniach.

Pozycje ciężkich dział nieprzyjacielskich w Kranii, u wylotu grobli łączącej oba brzegi cieśniny Johur zostały zmiecione. Zgasły światła reflektorów, mających oświetlać cieśninę Johur dla uniknięcia niespodziewanych nocnych akcji wysadzenia wojsk.

Równolegle z bombardowaniem artyleryjskim toczyły się ataki lot-

nictwa japońskiego, które bombardowało brytyjskie placówki obronne ukryte w gajach palmowych i plantacjach gumy. Jeszcze przed rozpoczęciem generalnej ofensywy jednostki lotnictwa japońskiego armii lądowej dokonały dwóch gwałtownych ataków na Singapur. W wielu punktach wyrzadzono wielkie szkody. W dokach oraz na wielkim parowcu towarowym wybuchły pożary. Inny wielki parowiec towarowy oraz trzy parowce średniej pojemności trafiono celnie bombami. Ani jeden samolot nieprzyjacielski nie pojawił się celem zaatakowania bombowców japońskich.

TOKIO, 7. 2. — Jak donosi agencja Domei w związku z wczorajszym atakiem lotniczym na lotnisko Tenngah pod Singapurem, lotnicy japońscy zdemolowali, względnie uszkodzili 9 samolotów. Lotnictwo japońskie opanowało przestrzeń powietrzną nad morzem południowo-chińskim, nad Kanałem Malakki, oraz wokół Jawy. W okresie między 26 stycznia a 3 lutego lotnictwo marynarki zdemolowało w rejonie Kanału Malakki oraz Kanału Banka przeszło 10 nieprzyjacielskich statków pojemności od 2—10.000 ton każdy.

Sukcesy Japończyków w Burmie

SZANGHAI, 7. 2. — Według doniesień z Burmy, wojska japońskie

wyruszyły z miejscowości Salween i zajęły miasto Paan, 50 km na północ od Moulmein. Również wyspa Bilugyun położona u ujścia rzeki, jak również inne mniejsze wyspy zostały zajęte przez Japończyków. Ponieważ od kilku dni radiostacja w Rangunie milczy, przypuszczają, że została ona zniszczona wskutek japońskiego ataku powietrznego w dniu 4 lutego. W dniu tym formacje japońskie zaatakowały również Thaton, na północ od Martaban i zadaly nieprzyjacielowi dotkliwe straty.

W czasie ataku lotnictwa japońskiego na lotnisko w Tungo, w środkowej Burmie, zniszczono dworzec i obiekty kolejowe oraz jeden wielki nieprzyjacielski bombowiec, 6 innych samolotów bombowych i 4 maszyny myśliwskie. Lotnicy japońscy nie ponieśli żadnych strat. Ponadto Japończycy obrzucili bombami obiekty na lotnisku w Pegu.

Rozbudowa fortyfikacji w Angoli

LIZBONA, 7. 2. — Portugalia prowadzi w przyspieszonym tempie rozbudowę fortyfikacji wojskowych w Angoli. W drodze specjalnego kredytu przekazano do dyspozycji generalnemu gubernatorowi tej kolonii afrykańskiej kwotę 5 milionów eskusdos (około 1 miliona złotych) na budowę nowych koszar wojskowych.

U wybrzeży Nowej Zelandii pojawiły się łodzie podwodne

SZANGHAI, 7. 2. — Rząd Nowej Zelandii w Wellington zakomunikował we środę w nocy o pojawieniu się u wybrzeży nowozelandzkich nieprzyjacielskich łodzi podwodnych. Komunikat ten opiera się na raporcie kapitana dużego parowca nowozelandzkiego „Monowai” (1852 ton), który doniósł, iż jakaś nieprzyja-

cielska łódź podwodna z odległości 4 mil morskich wystrzeliła na jego statek u wybrzeży Nowej Zelandii kolejno dwie torpedy, których jednak zdołał uniknąć. Komunikat podkreśla, iż nieprzyjacielska łódź podwodna dokonała ataku na parowiec w czasie gwałtownej burzy połączonej z silnym oberwaniami się chmury,

Australia ignoruje Londyn Waszyngton siedzibą wojennej

SZTOKHOLM, 7. 2. — Australia wypowiedziała się przeciw koncepcji



AUSTRALIA: I trzeba mi tego było...

Churchilla utworzenia dalekowschodniej rady wojennej z siedzibą w Londynie. Już w toku pierwszej swej mowy musiał Churchill przyznać, że Australia przeciwna jest Londynowi jako siedzibie rady. Rząd australijski podaje obecnie do wiadomości bez oglądania się na Anglię, że wspomniana rada wojenna z udziałem Australii, Nowej Zelandii i Indii Holenderskich urzędować będzie w Waszyngtonie. W ten sposób Australia nie tylko przeforsowała swą wolę, lecz dała zarazem Rooseveltowi szerszy zakres kompetencji i kierownictwa sprawami w Azji Wschodniej, kosztem kompetencji Churchilla. Zresztą w toku waszyngtońskiej konferencji przegrał on już wschodnioazjatyckie posiadłości Anglii na rzecz Ameryki.

35-letni jubileusz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Warszawie

WARSZAWA, 7. 2. — Minęło obecnie lat 35 od chwili, gdy Towarzystwo Biblioteki Publicznej w Warszawie wystawiło piękny, stalowy gmach na pomieszczenie swych zbiorów i czytelni publicznej przy ul. Koszykowej.

czytelników stoi ponad 200.000 dzieł, które wydaje się do czytania zarówno na salę młodzieżową jak do innych sal na wyższych piętrach. Mimo niezbyt sprzyjających warunków okresu wojennego odwiedza co dzień Miejską Bibliotekę Publiczną kilka tysięcy osób.

Wyższy Urząd Górniczy w Krakowie

KRAKÓW, 7. 2. — Na podstawie rozporządzenia Gen. Gubernatora utworzony został w Krakowie Wyższy Urząd Górniczy. Nowy urząd będzie wypełniał zadania nałożone przez ustawodawstwo b. Państwa Polskiego na b. wyższe Urzędy Górnicze, a nadto wykonywał sprawy zleczone przez Rząd Gen. Gub. (Główny Wydział Gospodarki).

Nowa farsa Kiedrzyńskiego

WARSZAWA, 7. 2. — W teatrze „Figaro” oklaski zbierał najnowszy utwór sceniczny Kiedrzyńskiego p. t. „Co wolisz?”. Jest to dobrze pomyślana farsa o zazdrośnym małżonku, który stawia żonę przed poważnym dylematem: „ja czy kapeluszek?”. Reżyserowała tę niezłą farsę Stanisława Perzanowska.

„Cyrułik Sewilski” na scenie krakowskiej

KRAKÓW, 7. 2. — Opera „Cyrułik Sewilski”, wystawiona na scenie krakowskiej już po raz drugi w okresie wojennym odniosła w Krakowie zasłużony sukces. Ada Sari, znakomita artystka operowa została przyjęta w Krakowie owacyjnie, entuzjazm doszedł do szczytu przy pięknej arji z towarzyszeniem fletu Partię Almavivy odśpiewał z zapamiętaniem i z talentem ulubieniec krakowskiej publiczności Stanisław Drabik.

Wybuch lampy karbidowej

PIOTRKÓW, 7. 2. — W mieszkaniu przy ul. Ogródowej w Piotrkowie, wskutek nadmiernej ilości wody wybuchła lampa karbidowa. Odłamki poraniły niebezpiecznie znajdującą się w mieszkaniu 27-letnią Stefanę Serwusikową oraz skaleczyły w głowę Konrada Kleszczewskiego.

Dożywianie dzieci szkolnych

STANISŁAWÓW, 7. 2. — Z inicjatywy oddziału Opieki Społecznej w Stanisławowie, organizuje się przy szkołach w okresie zimowym i na czas przedmrozków szereg kuchni, których zadaniem będzie wyżywienie ciepłych śniadaniom dzieciom szkolnym.

Wiedomości z kraju

„W małym domku”, jedno z najlepszych dzieł naszej literatury dramatycznej, przygotowane warszawski teatr „Komedia” w dobrej obsadzie. W przedstawieniu wzięli udział: Wearyn, Malicka, Junosza-Stepowski i inni. 30 przedstawienie „Wesołej Wdówki” odbyło się wczoraj w Teatrze Miasta Warszawy z udziałem Kozłowski, Fontanówny, Wearyn i Bratkiewicz.

Pokróctce

Wystawa książki niemieckiej obejmująca 500 dzieł została otwarta w Sofii. Komunikacja lotnicza pomiędzy Götlandia i Sztokholmem została zorganizowana. W Warszawie trwa obecnie prace nad nowym systemem obliczeniowym dla rozrachunków między Stanami Zjednoczonymi a Wielką Brytanią.

Z za kulis organizacji robotniczych U.S.A.

Metamorfoza przywódcy związku metalowców... Do r. 1935 świat robotniczy Ameryki zorganizowany był w amerykańskiej federacji pracy (American Federation of Labour czy AFL).

Droga burmańska zagrożona

Bazy lotnicze Japonii 160 km. od stolicy Burmy... SZTOKHOLM, 7. 2. — Jakkolwiek w chwili obecnej cała uwaga Londynu skierowana jest na Singapur, to przecież angielskie dowództwo nadal nie porzuca myśli o Burmie.

Stany Zjednoczone przyznają się do utraty trzynastu statków

SZTOKHOLM, 7. 2. — W związku z operacjami niemieckich łodzi podwodnych u północno-amerykańskich wybrzeży oficjalne czynniki w Stanach Zjednoczonych przyznają się tylko do części poniesionych strat.

Trynidad pod kontrolą amerykańską

BERN, 7. 2. — Sir Hubert Young, gubernator brytyjskiej kolonii koronnej Trynidad, zakomunikował o zawarciu porozumienia między Stanami Zjednoczonymi a Wielką Brytanią.

Ostatni syn wycofany z frontu

BERLIN, 7. 2. — Naczelne dowództwo armii niemieckiej wydało rozporządzenie, na mocy którego ostatniego z rodziny, pozostającego przy życiu syna, należy wycofać z frontu i użyć go na tyłach armii.

Halifax prosi o dymisję

BELFAST 7. 2. — Brytyjski ambasador w Waszyngtonie, lord Halifax, wniósł prośbę o dymisję, zamierzając po 35-letniej działalności politycznej poświęcić się studiom teologicznym.

szcze Lewis nie dał za wygraną. Gdy Roosevelt realizować zaczął politykę zagraniczną kosztem społecznej i gospodarczej polityki wewnętrznej, Lewis po raz wtóry wszczął akcję przeciwko prezydentowi, stając po stronie jego przeciwników w okresie wyborczym.

Czy jednak ta pomoc dojdzie w postaci sprzętu do rąk Czang-Kaj-Szeka, skoro lotnictwo japońskie, oddalone o 160 km. od drogi burmańskiej, kontroluje transporty i przeszkadza ich dostawie.

Apteka „Pod Jednorożcem”

„Ułamek kości z rogu jednorożca powlec warstwą złota, pokruszyć na miarkę potrzeby... zażywać.” Tak brzmiała recepta najskuteczniejszego lekarstwa w średnim wieku.



Sredniowiec jest tym okresem w rozwoju naszej kultury, w którym najbardziej odbiegaliśmy od Zachodu. Nie mieliśmy na to środków by mu dotrzymać kroku. Więc jednorożec, uwieczniony w sztuce Zachodu znalazł swe odbicie tylko w naszych wierzeniach ludowych i w naszych herbach.

Z DNIA

12 komitetów i 17 delegatur Rady Głównej Opiekuńczej niesie pomoc ludności polskiej na terenie okręgu Galicji

ZDZIŚ ZACIEMIAMY: POŻĄTEK 17.40 KONIEC 8.10 Zmiany przydziału na karły lutowe

(z) Jak się dowiadujemy, na kupon S6 otrzymano 50 g oliwy, zaś na kupon S7 60 g masła. Jak już donosiliśmy wczoraj, na kupony S1 i S2 otrzymano po 5 sztuk jaj, zaś na kupon S8 100 g sztucznej miodu. Poza tym na kupon S3 przypadają 2 jaja według przydziału poprzedniego.

Realizacja dodatkowych kuponów żywnościowych

(z) Kierownicy kuchni zakładowych, przedsiębiorstw i biur winni zebrać dodatkowe kupony żywnościowe kart żywnościowych z napisem „Zusatz“ i przesłać je w stanie luźnym (nie naklejone na arkuszach) do „Narodowej Torhowli“, Museumstr. 10, (dawn. Hetmańska) III p., dołączając do nich wykazy w trzech egzemplarzach poświadczonych przez firmę, sporządzone według ilości kuponów i towarów. Każdy pracownik mający rodzinę może oddać do realizacji kupony osób pozostających na jego utrzymaniu.

Kursy dla piekarzy

(tp) W najbliższym czasie, bo około połowy tego miesiąca odbędzie się we Lwowie kurs dla piekarzy. Wezmie w nim udział około 80 lwowskich piekarzy; wykładowcami będą fachowcy z Rzeszy. Celem kursu będzie przeszkolenie pracowników przy zastosowaniu nowoczesnych metod wypieku chleba. Po Lwowie przyjdzie kolej na większe miasta dystryktu, jak Drohobycz, Tarnopol, Stanisławów.

Nadawanie telegramów

(tp) Niemiecka Poczta Wschodnia podaje do wiadomości, że podobnie jak w Generalnym Gubernatorstwie, również do i z obszarów okręgu Galicji można nadawać telegramy z odpłatną odpowiedzą zwrotną.

(j) Bardzo powolna i żmudna jest droga powstawania i rozwoju placówek dobrowolnej polskiej opieki społecznej, na terenie naszego okręgu. Zakłada je, a następnie koordynuje ich działalność, zgodnie z wytycznymi regulaminu Rady Głównej Opiekuńczej i w porozumieniu z władzami, pełnomocnik tej naczelnej i zwierzchniej organizacji, której zadaniem jest prowadzenie akcji charytatywnej wśród ludności polskiej na całym obszarze Gubernii Generalnej. Praca ta, prowadzona w niezmiernie ciężkich warunkach, napotyka jednak na olbrzymie przeszkody natury technicznej i innej, wydała jednak dotychczas znaczne i chwalebne rezultaty. Dowodem tego jest cyfra czynnych 12 komitetów powiatowych i 17 delegatur tych komitetów, składających się na sieć polskich placówek opiekuńczych, prowadzących akcję pomocy wśród najbardziej potrzebujących pomocy spośród naszego społeczeństwa w Galicji. Działalność ich nie obejmuje jednak wszystkich, którym należałoby przyjść z pomocą, niedawno zorganizowane placówki nie rozporządzają jeszcze bowiem odpowiednimi środkami i funduszami.

Najstarszym chronologicznie ośrodkiem akcji opiekuńczej jest miasto Drohobycz, gdzie już w lipcu ub. roku samorządnie utworzyła się polska organizacja charytatywna, która w grudniu ub. roku wraz z innymi istniejącymi już komitetami galicyjskimi została podporządkowana zwierzchnictwu R. G. O. Drugim z kolei był Polski Komitet Pomocy we Lwowie powołany do życia w drugiej połowie września ub. roku. Reszta lokalnych komitetów opiekuńczych powstała stosunkowo niedawno, bo w ostatnich dniach listopada lub w grudniu.

Dotychczas komitety powiatowe zostały zorganizowane w Drohobyczu, Czortkowie, Stanisławowie, Tarnopolu, Rawie Ruskiej, Lwowie, Złoczowie, Stryju i Samborze. Komitety w takich miastach, jak Borysław,

Kamionka Strumiłowa, Czortków, Sądowa Wisznia i Brzeżany znajdują się w stadium organizacji. W poszczególnych mniejszych miastach, miasteczkach a nawet wsiach, gdzie istnieje akcja charytatywnej wśród ludności było palącą koniecznością, Komitety zorganizowały odpowiednie placówki opieki (delegatury), podlegające bezpośrednio kontroli ich macierzystych Komitetów Opiekuńczych. Takie delegatury mają już następujące miejscowości: Tlumacz, Kolomyja, Rohatyn, Truskawiec, Neudorf, Rychce, Kopyczyńce, Lubaczów, Chodorów, Brody, Stary Sambor, Nadyby, Korzniów, Skalał

Wypłata zasiłków dla emerytów kolejowych

(j) Wszyscy zarejestrowani emerytowani pracownicy kolejowi b. Państwa Polskiego oraz wdowy i sieroty pozostałe po nich winni zgłaszać się począwszy od dnia 9-go lutego br. w Lwowskim Kolejowym Oddziale Emerytalnym przy ul. Krasickich 1 (w gmachu d. Dyrekcyj) w celu otrzymania wypłaty należnych im zasiłków w pełnej wysokości za miesiące stycznia i lutego 1942 r. Wypłata odbywać się będzie w godzinach od 8-ej do 15-jej wedle

Z notatnika reportera

(j) Pod nogi 80-letniej Marii Machorowskiej (Lyzakowska 20) polskiego malottni zwołanego do domu. — Przed budynkiem Batusza runął bez przytomności 87-letni Gleński Franciszek (Lwica 2), którego przeniesiono do bramy budynku. Lekarz Pogotowia przewiózł Gleńskiego do szpitala przy ul. Pijarów 4. ZACZADZENIA — Zatrucia tlenkiem węgla doznał 27-letni Piotr Reszeta (Kłoczowska 16), którego lekarz Pogotowia skierował do szpitala. — Mieszkaniec Żymły Wody 45-letni Franciszek Karczyk, zatrut się czadem. W stanie ciężkim przewiózł go lekarz Pogotowia do szpitala przy ul. Krasickich 5.

narzędzi rolniczych w zdevastowanych wojną gospodarstwach rolnych), interweniowanie u władz i w sprawach szczególnie skomplikowanych, udzielanie porad prawnych i t. p.

Władze Gubernatorstwa asygnują każdego miesiąca kwotę wahającą się w granicach od 200.000—300.000 zł., która stanowi podstawowy fundusz do prowadzenia akcji pomocy. I tak w styczniu b. r. poszczególne Komitety na prowincji otrzymały subwencje w następujących wysokościach: Stanisławów 27.000, Złoczów 20.000, Tarnopol 17.500, Rawa Ruska, Drohobycz, Kamionka Strumiłowa po 15.000, Czortków, Sądowa Wisznia i Sambor po 10.000 oraz Brzeżany 7.500 zł.

Olbrzymimi wysiłkami udało się doprowadzić do tego, że łącznie kuchnie wszystkich czynnych już Komitetów mogą dożywić dziennie około 8.000 podopiecznych. Prócz tego pod opieką Komitetów znajduje się kilka tysięcy dzieci w wieku przedszkolnym, umieszczonych w zakładach oraz przedszkolach i ochronkach. Ponadto przy każdej szkole polskiej Komitety prowadzą specjalne ośrodki dożywiania, z których korzysta parę tysięcy młodzieży szkolnej. Pełne utrzymanie i opiekę pedagogiczną daje Komitet w Stryju 1.800 dzieciom umieszczonym w internatach i przedszkolach. Komitety w Stanisławowie, Kolomyi i Borysławiu posiadają około 500 podopiecznych sierot. Ekspozytura R. G. O. w Brodach, powstała zaledwie przed kilkoma dniami, otrzymała w bieżącym miesiącu 7000 zł. ze Złoczowskiego Komitetu Opieki na zaopiekowanie się pozostawionymi bez środków do życia osierocionymi dziećmi z dawnych zakładów miejskich.

Potrzeba tworzenia nowych placówek wciąż wzrasta, zwłaszcza w terenach górskich i podgórskich, jak na przykład w Dolinie, Skolem, Turce i t. p., gdzie tylko od możliwości szybkiego ratunku zależy los wielu rodaków naszych, głęboko pokrzywdzonych przez los.

WYBRYKI ULICZNIKÓW

(j) Pod nogi 80-letniej Marii Machorowskiej (Lyzakowska 20) polskiego malottni zwołanego do domu. — Przed budynkiem Batusza runął bez przytomności 87-letni Gleński Franciszek (Lwica 2), którego przeniesiono do bramy budynku. Lekarz Pogotowia przewiózł Gleńskiego do szpitala przy ul. Pijarów 4.

Advertisement section containing various listings for goods and services, categorized by type of item: ODKURZACZ, KUPIE, UBRANIE, PIECE, FIASKI, UWAGI, TERAPIA, KUPIE, ŻARÓWKI, FOTOGRAFICZNE APARATY, etc.

HERBATOL advertisement with text: 'w różnych smakach możesz zamówić w każdej ilości', 'PROGRES', 'Lwów, ulica Kościelna 1.8. Telefon 232 84 i 233-45.'

